
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 548
7 Μαρτίου 2013

10209

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αποστολή δεδομένων από τα πρατήρια υγρών καυ−

σίμων στα οποία έχουν εγκατασταθεί συστήμα−
τα εισροών – εκροών. ................................................................. 1

Έγκριση συνεργασίας μεταξύ του Εθνικού και Κα−
ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και Πανε−
πιστημίου Paris Descartes της Γαλλίας νια εκπό−
νηση διδακτορικών διατριβών με συνεπίβλεψη. .. 2

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
στο προσωπικό με σχέση Ιδιωτικού Δικαίου Αο−
ρίστου Χρόνου του Δήμου Τήνου για το οικονο−
μικό έτος 2013. .................................................................................. 3

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
των τακτικών υπαλλήλων του Δήμου Τήνου για 
το οικονομικό έτος 2013. ......................................................... 4

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
υπαλλήλου με σχέση εργασίας ορισμένου χρό−
νου για το οικονομικό έτος 2013. ..................................... 5

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
κατά το έτος 2013, για το μόνιμο και αποσπασμέ−
νο προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Περι−
φερειάρχη. ........................................................................................... 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. ΠΟΛ. 1032 (1)
Αποστολή δεδομένων από τα πρατήρια υγρών καυσί−

μων στα οποία έχουν εγκατασταθεί συστήματα εισ−
ροών – εκροών.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Κώδικα Φορολογι−

κής Απεικόνισης Συναλλαγών (ν. 4093/2012, υποπαρά−
γραφος Ε1 − ΦΕΚ 222 Α΄).

2. Τις διατάξεις του ν. 1809/1988 (ΦΕΚ 222 Α΄), όπως 
ισχύουν.

3. Την ΠΟΛ.1220/13.12.2012 απόφαση του Υπουργού Οι−
κονομικών «Κωδικοποίηση − Συμπλήρωση Τεχνικών Προ−
διαγραφών Φορολογικών Ηλεκτρονικών Μηχανισμών 

και Συστημάτων. Διαδικασίες χρήσης και λειτουργίας 
τους. Προδιαγραφές αποστελλομένων αρχείων στην 
Γ΄ΓΠΣ» (ΦΕΚ 3517 Β΄).

4. Τις διατάξεις του ν. 3784/2009 (ΦΕΚ 137 Α΄) «περί 
αναθεώρησης διατάξεων του ν. 703/1977 περί ανταγω−
νισμού και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα τις διατάξεις 
της παραγράφου 7 του άρθρου 31 αυτού.

5. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης Φ2−
1617/7.12.2010 (ΦΕΚ 1980 Β΄) «περί διαδικασιών και προδι−
αγραφών εγκατάστασης, και ελέγχου ολοκληρωμένων 
συστημάτων παρακολούθησης εισροών − εκροών στα 
πρατήρια υγρών καυσίμων. Απαιτήσεις συμμόρφωσης, 
καταγραφής, λειτουργίας και διασφάλισης των μετρή−
σεων και ηλεκτρονικής αποστολής δεδομένων» όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν με την Υπουργική Απόφα−
ση Φ2−2022/14.11.2012 (ΦΕΚ 3017 Β΄) «περί τροποποίησης 
της κοινής υπουργικής απόφασης Φ2−1617/7.12.2010 (ΦΕΚ 
1980 Β΄) «Διαδικασίες και προδιαγραφές εγκατάστασης, 
και ελέγχου ολοκληρωμένων συστημάτων παρακολού−
θησης εισροών − εκροών στα πρατήρια υγρών καυσίμων. 
Απαιτήσεις συμμόρφωσης, καταγραφής, λειτουργίας και 
διασφάλισης των μετρήσεων και ηλεκτρονικής αποστο−
λής δεδομένων».

6. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης 
ΠΟΛ. 1009/4.1.2012 (ΦΕΚ 72 Β΄) «περί εγκατάστασης ολο−
κληρωμένου συστήματος ελέγχου εισροών − εκροών 
στα πρατήρια υγρών καυσίμων και διασφάλιση συναλ−
λαγών μέσω αυτού» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
με την κοινή υπουργική απόφαση ΠΟΛ. 1203/2.11.2012 
(ΦΕΚ 3130Β΄) «περί τροποποίησης της Κοινής Υπουργι−
κής Απόφασης ΠΟΛ. 1009/ 4.1.2012 (ΦΕΚ 72 Β΄) «Εγκατά−
σταση Ολοκληρωμένου Συστήματος Ελέγχου Εισροών 
− Εκροών στα πρατήρια υγρών καυσίμων και διασφάλιση 
συναλλαγών μέσω αυτού».

7. Το Π.Δ. 86/2012 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

8. Την αριθμ. ΥΠΟΙΚ 07927 ΕΞ/19.9.2012 (ΦΕΚ 2574 Β΄/ 
24.9.2012) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ−
γού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ−
πουργό Οικονομικών Γεώργιο Μαυραγάνη».

9. Την αριθμ. 30373/Δ106 721/5.7.2012 (ΦΕΚ 2094 Β΄/ 
6.7.2012) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ−
γού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Με−
ταφορών και Δικτύων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 



10210 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Υφυπουργό Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων Αθανάσιο Σκορδά».

10. Της υπ’ αριθμ. Υ43/06.07.2012 απόφασης του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων Σταύρου Καλογιάννη» (Β΄ 2094).

11. Την ανάγκη διενέργειας διασταυρωτικών ελέγχων 
για την πάταξη του λαθρεμπορίου και της φοροδια−
φυγής.

12. Ότι, από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, απο−
φασίζουμε:

Ορίζουμε το είδος, το περιεχόμενο, τον τρόπο, το 
χρόνο και κάθε άλλο θέμα, σχετικά με την αποστολή 
δεδομένων και πληροφοριών από τα πρατήρια υγρών 
καυσίμων στα οποία έχει εγκατασταθεί σύστημα εισ−
ροών − εκροών ως ακολούθως:

1. Έκταση εφαρμογής
Οι εκμεταλλευτές πρατηρίων υγρών καυσίμων, στα 

οποία εγκαθίσταται σύστημα εισροών − εκροών, σύμ−
φωνα με τις κοινές υπουργικές αποφάσεις Φ2−1617/
21−12−2010 (ΦΕΚ 1980 Β΄) και ΠΟΛ. 1009/4.1.2012 (ΦΕΚ 72 
Β΄), όπως ισχύουν αποστέλλουν τα δεδομένα που ανα−
φέρονται αφενός στην κοινή υπουργική απόφαση Φ2−
1617, Άρθρο 5 παρ.9, Άρθρο 6 παρ. 7, Άρθρο 7 παρ. 2.ιγ, 
Άρθρο 10 παρ. α, β, δ, ε, στ, ζ, και αφετέρου στην κοινή 
υπουργική απόφαση ΠΟΛ. 1009/12 παρ. 2 (δελτίο παρα−
λαβής, δελτίο ισοζυγίου ημέρας, δελτίο λιτρομέτρησης, 
δελτίο επιστροφής, δελτίο εξαγωγής) και 3 (απόδειξη 
εσόδου) στη Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συ−
στημάτων μέσω ασφαλούς συστήματος μεταφόρτωσης 
αρχείου με τη χρήση διαδικτύου.

2. Περιεχόμενο, χρόνος και τρόπος υποβολής
Το περιεχόμενο των αποστελλόμενων δεδομένων και 

πληροφοριών, είναι αυτό που ορίζεται στα προανα−
φερόμενα άρθρα και παραγράφους των Υπουργικών 
Αποφάσεων της παραγράφου 1 της παρούσας. Εκ των 
ανωτέρω τα στοιχεία του Άρθρου 5 παρ. 9 της κοινής 
υπουργικής απόφασης Φ2−1617 υποβάλλονται εφάπαξ 
μετά την ογκομέτρηση εκάστης δεξαμενής, το δελτίο 
ισοζυγίου διαβιβάζεται εφάπαξ ημερησίως και αυτόμα−
τα (απευθείας) μέσω του λογισμικού του συστήματος 
εισροών – εκροών το αργότερο μέχρι το τέλος της 
επόμενης ημέρας από την έκδοση του σχετικού δελτίου 
ισοζυγίου ημέρας. Τα υπόλοιπα δελτία και δεδομένα 
διαβιβάζονται ευθύς μετά τη δημιουργία και παραγωγή 
τους, σε πραγματικό χρόνο, ομοίως μέσω του λογι−
σμικού του συστήματος εισροών − εκροών. Εξαιρετικά 
σε περίπτωση μη λειτουργίας του συστήματος λόγω 
βλάβης, τα ανωτέρω δεδομένα και πληροφορίες δια−
βιβάζονται το αργότερο μέχρι το τέλος της επόμενης 
ημέρας από την αποκατάσταση της λειτουργίας του 
συστήματος. Το ίδιο ισχύει και σε κάθε άλλη περίπτω−
ση αποδεδειγμένης τεχνικής αδυναμίας αποστολής ή 
υποδοχής των στοιχείων (μη λειτουργία modem, μη 
λειτουργία των υπηρεσιών της Γ.Γ.Π.Σ. λόγω σχεδίου 
αναβαθμίσεως αυτών κ.λπ.).

Οι προδιαγραφές του αρχείου και ο τρόπος διαβί−
βασης, θα αναρτηθούν έγκαιρα στην ιστοσελίδα της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων.

3. Κυρώσεις
Για πράξεις ή παραλείψεις της παρούσας που διαπι−

στώνονται σε διαφορετικό χρόνο εντός της ίδιας δια−

χειριστικής περιόδου επιβάλλεται ιδιαίτερο πρόστιμο, 
ανά φορολογικό έλεγχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 4 του ν. 2523/1997.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 21 Φεβρουαρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ,

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

F
    Αριθμ. 24860/Β7 (2)
Έγκριση συνεργασίας μεταξύ του Εθνικού και Καποδι−

στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και Πανεπιστημίου 
Paris Descartes της Γαλλίας νια εκπόνηση διδακτο−
ρικών διατριβών με συνεπίβλεψη.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3685/2008 και ιδίως το αρθρ. 

10 (ΦΕΚ 148 Α΄) 16−7−2008 «Θεσμικό πλαίσιο για τις με−
ταπτυχιακές σπουδές», όπως τροποποιήθηκε με τις δι−
ατάξεις του άρθρου 24 του Ν. 3696/2008 (ΦΕΚ 177 Α΄), 
του άρθρου 27 του Ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 156 Α΄) και του 
άρθρου 37, παρ. 5 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ. 11α του Ν. 4009/2011 
(ΦΕΚ 195 τ.Α΄) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιό−
τητας των σπουδών και διεθνοποίησης των ανωτάτων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 47, παρ. γ’ του Ν. 4025/2011(ΦΕΚ 228 
Α΄) και του άρθρου 5, παρ. 8 του Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159 
Α΄) και του άρθρου 34, παρ. 2 του Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3374/2005 (ΦΕΚ 189, τ.Α΄/
02−08−2005) «Διασφάλιση της ποιότητας στην ανώτα−
τη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώρευσης 
πιστωτικών μονάδων − Παράρτημα Διπλώματος» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98 τ.Α΄).

5. Το απόσπασμα πρακτικών της Συγκλήτου Ειδικής 
Σύνθεσης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημί−
ου Αθηνών (συνεδρία 7−7−2011), ύστερα από πρόταση της 
Γενικής Συνέλευσης Ειδικής Σύνθεσης (συνεδρία 23−5−2011)

6. Το Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας μεταξύ του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (Ελ−
λάδος) και του Πανεπιστημίου Paris Descartes (Γαλλίας).

   7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη συνεργασία μεταξύ του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και του Πα−
νεπιστημίου Paris Descartes Γαλλίας, για εκπόνηση 
διδακτορικών διατριβών υποψηφίων διδακτόρων με 
συνεπίβλεψη.

Τα ειδικότερα θέματα συνεργασίας ρυθμίζονται στο 
Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας που καταρτίζεται από 
τα συνεργαζόμενα Ιδρύματα και εγκρίνεται από τα αρ−
μόδια όργανα των Ιδρυμάτων.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10211

Στην παρούσα απόφαση εντάσσονται και οι εκπο−
νήσεις διδακτορικών διατριβών με συνεπίβλεψη των 
οποίων οι ειδικές συμφωνίες έχουν υπογραφεί κατά 
το τρέχον έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Μαρούσι, 22 Φεβρουαρίου 2013 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. Απόφ. 51/Α/2013 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας στο 

προσωπικό με σχέση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου του Δήμου Τήνου για το οικονομικό έτος 
2013.

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΗΝΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α/07−06−2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α/27−10−2011) 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο−βαθμο−
λόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρ−
μογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012−2015».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 176 του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και Κοι−
νοτικών Υπαλλήλων».

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 49 παρ. 5 του Ν. 3943/2011
5. Την κοινή υπουργική απόφαση οικ. 2/7093/0022/2004 

«Επέκταση των διατάξεων του Ν. 3205/2003 στο προ−
σωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, που απα−
σχολείται στο Δημόσιο και στους Ο.Τ.Α.».

6. Το αριθμ. 2/65594/002/25−10−2010 έγγραφο του Γ.Λ.Κ.
7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας(ΦΕΚ 1256/Β/ 

11−4−12), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
8. Την υπ’αριθμ. 2/14924/0022 1/4/2010 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών με την οποία παρέχονται οδη−
γίες για την υλοποίηση της μισθολογικής πολιτικής του 
έτους 2010.

9. Την υπ. αριθμ. 2/37190/0026 21/6/2001 απόφαση 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυ−
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (ΦΕΚ 915 Β).

10. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του
Ν. 2503/97 σύμφωνα με τις οποίες αντικαταστάθηκε το 
πρώτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 106 του Ν. 1188/81 
ως εξής: «η όλως εξαιρετική ή απρόβλεπτη ή έκτακτη 
υπηρεσιακή ανάγκη για την καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας διαπιστώνεται με απόφαση του αρμόδιου για 
τον διορισμό οργάνου».

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων τακτικών υπαλλή−
λων και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου προσωπικού στο νέο διευρυμένο Δήμο Τήνου, 
το οποίο με την με αριθ. 3/2011 απόφαση Δημάρχου 
κατατάχθηκε σε προσωποπαγείς θέσεις αντίστοιχης 
κατηγορίας, κλάδου ή ειδικότητας, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις του άρθρου 254 του ν. 3852/2010.

12. Τις διατάξεις του άρθρ. 45 παρ. 1 του Ν. 4071/2012

13. Τις διατάξεις του άρθρ. 49 παρ. 11α του ν. 3943/2011 
προβλέπεται ότι: Το ανωτέρω προσωπικό κατά το χρο−
νικό διάστημα που δεν λειτουργούν οι σχολικές μονάδες 
απασχολείται για τον καθαρισμό υπηρεσιών του οικείου 
Δήμου καθώς και Ν.Π.Δ.Δ. αυτού.

14. Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες όλων των 
υπηρεσιακών δομών του Δήμου καθώς πλήθος από τις 
αρμοδιότητες τους, όπως αυτές περιγράφονται ανα−
λυτικά στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου, υλοποιούνται κατά τις 
απογευματινές ώρες:

Α) λόγω της φύσεως τους,
Β) λόγω επειγουσών υπηρεσιακών εποχιακών αναγκών 

όλων των υπηρεσιών εξαιτίας της αυξημένης προσέ−
λευσης παρεπιδημουντών,

Γ) λόγω του φόρτου εργασίας και της έλλειψης προ−
σωπικού που προκύπτουν από το γεγονός ότι το μέγι−
στο μέρος των ανωτέρω αρμοδιοτήτων θα πρέπει να 
ασκηθούν με το υπάρχον προσωπικό, το οποίο είναι 
μειωμένο σε σχέση με τα δύο προηγούμενα έτη λόγω 
συνταξιοδοτήσεων και εξαιτίας της αναστολής − απα−
γόρευσης προσλήψεων με αποτέλεσμα να προκαλείται 
δυσλειτουργία και ανάγκη υπερωριακής καθημερινής 
εργασίας για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών. 
Στις περισσότερες δε των περιπτώσεων οι υπηρεσια−
κές δομές καλύπτονται από έναν μόνο υπάλληλο χωρίς 
δυνατότητα αναπλήρωσης, ενώ αρμοδιότητες δύο τμη−
μάτων καλύπτονται από έναν υπάλληλο.

Δ) λόγω της ανάθεσης πρόσθετων αρμοδιοτήτων 
στον Δήμο μας, με την εφαρμογή του «Προγράμματος 
Καλλικράτης», χωρίς την υποχρεωτική μετάταξη αντί−
στοιχου και επαρκή για την άσκηση των πρόσθετων 
αρμοδιοτήτων προσωπικού και ειδικότερα διοικητικής 
και οικονομικής υποστήριξης,

Ε) λόγω της αύξησης του πληθυσμού του νεοσύστα−
του Δήμου Τήνου, για την καλύτερη εξυπηρέτηση του 
οποίου θα πρέπει να παρασχεθεί διοικητική υποστήριξη.

15. Τον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου για 
το οικονομικό έτος 2013, στον οποίο έχει προβλεφθεί 
δαπάνη για υπερωριακή απασχόληση, ύψους 47.200,00 
€ η οποία βαρύνει τους:

− Κ.Α. 10.6022 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής ερ−
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 4.100,00 €.

− Κ.Α. 10.6052 με τίτλο «εργοδοτικές εισφορές υπαλλή−
λων με σύμβαση Αορίστου Χρόνου» ποσού 24.300,00 €.

− Κ.Α. 15.6022 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής ερ−
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 2.000,00 € και

−Κ.Α. 15.6052 με τίτλο «εργοδοτικές εισφορές υπαλ−
λήλων με σύμβαση Αορίστου Χρόνου» ποσού 16.800,00 
€, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής και λοιπής απασχό−
λησης για το χρονικό διάστημα από 18/03/2013 έως 
31/12/2013, κατά τις απογευματινές ώρες, για την ομα−
λή και απρόσκοπτη λειτουργία των υπηρεσιών του 
Δήμου Τήνου, τόσο από έλλειψη προσωπικού, όσο και 
από εποχικές, έκτακτες και επείγουσες ανάγκες στις 
οικονομικές − διοικητικές υπηρεσίες και υπηρεσίες κα−
θαριότητας.

2. Ειδικότερα εγκρίνουμε την εργασία με αμοιβή για 
τους αμειβόμενους με τις διατάξεις του ν. 4024/2011 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου υπαλλήλους των 
παρακάτω κλάδων ως εξής:



10212 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

α/α Κατηγορία Αριθμός προτεινό−
μενων υπαλλήλων 

κατά κλάδο

Σύνολο ωρών 
απογευματινής 

εργασίας
Διοικητική και Οικονομική Υπηρεσία

1 ΠΕ 1 200
2 ΔΕ 3 600

α/α Κατηγορία Αριθμός προτεινό−
μενων υπαλλήλων 

κατά κλάδο

Σύνολο ωρών 
απογευματινής 

εργασίας
Υπηρεσία Καθαρισμού Σχολικών Μονάδων

1 ΥΕ 4 800

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορί−
ζεται στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
με την παρούσα, μη επιτρεπομένης της αύξησης των 
πιστώσεων αυτών κατά τη διάρκεια του έτους, σε καμία 
περίπτωση και με κανέναν τρόπο.

Με την απόφαση της καθιέρωσης της υπερωριακής 
απασχόλησης και σε συνδυασμό με την κατανομή της 
προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους 47.200,00 ευρώ, 
η οποία βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου για το 
οικονομικό έτος 2013 όπως αναλύεται κάτωθι:

Κ.Α. 10.6022 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής ερ−
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 4.100,00 €. και

Κ.Α. 10.6052 με τίτλο «εργοδοτικές εισφορές υπαλλή−
λων με σύμβαση Αορίστου Χρόνου» ποσού 24.300,00 €.

− Κ.Α. 15.6022 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής ερ−
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 2.000,00 € και

−Κ.Α. 15.6052 με τίτλο «εργοδοτικές εισφορές υπαλλή−
λων με σύμβαση Αορίστου Χρόνου» ποσού 16.800,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τήνος, 18 Φεβρουαρίου 2013

Ο Δήμαρχος
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΡΟΝΤΗΡΑΣ

F
    Αριθμ. Απόφ. 50/Α/2013 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας των 

τακτικών υπαλλήλων του Δήμου Τήνου για το οικο−
νομικό έτος 2013.

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΗΝΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07−06−2010).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 «Κύρω−

ση του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων».

3. Την υπ’αριθμ. 2/14924/0022 1/4/2010 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών με την οποία παρέχονται οδη−
γίες για την υλοποίηση της μισθολογικής πολιτικής του 
έτους 2010.

4. Την υπ’ αριθμ. 2/72757/0022 31 Δεκεμβρίου 2003 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με την 
οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των δια−
τάξεων του ν. 3205/2003.

5. Τις διατάξεις του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α/27−10−2011) 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμο−
λόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρ−

μογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012−2015».

6. Την υπ’ αριθμ. 2/37190/0026 21/6/2001 απόφαση 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυ−
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (ΦΕΚ 915 Β).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011
8. Τις διατάξεις του άρθρ. 45 παρ. 1 του Ν. 4071/2012
9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΦΕΚ 1256/Β/ 

11−4−2012), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
10. Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες όλων των Δ/

νσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Γραφείων του Δήμου 
καθώς πλήθος από τις αρμοδιότητες τους, όπως αυτές 
περιγράφονται αναλυτικά στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου, υλο−
ποιούνται κατά τις απογευματινές ώρες:

Α) λόγω της φύσεως τους (π.χ. απογευματινές συ−
νεδριάσεις συλλογικών οργάνων, έκτακτες συσκέψεις, 
έκτακτες και επείγουσες ανάγκες για αποκατάσταση 
ζημιών, καθημερινή εικοσιτετράωρη λειτουργία των 
μονάδων ύδρευσης, υποστήριξη ευπαθών κοινωνικών 
ομάδων κ.λπ.),

Β) λόγω επειγουσών υπηρεσιακών εποχιακών αναγκών 
όλων των υπηρεσιών εξαιτίας της αυξημένης προσέ−
λευσης παρεπιδημουντών,

Γ) λόγω του φόρτου εργασίας και της έλλειψης προ−
σωπικού που προκύπτουν από το γεγονός ότι το μέγι−
στο μέρος των ανωτέρω αρμοδιοτήτων θα πρέπει να 
ασκηθούν με το υπάρχον προσωπικό, το οποίο είναι 
μειωμένο σε σχέση με τα δύο προηγούμενα έτη λόγω 
συνταξιοδοτήσεων και εξαιτίας της αναστολής − απα−
γόρευσης προσλήψεων με αποτέλεσμα να προκαλείται 
δυσλειτουργία και ανάγκη υπερωριακής καθημερινής 
εργασίας για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών. 
Στις περισσότερες δε των περιπτώσεων οι υπηρεσια−
κές δομές καλύπτονται από έναν μόνο υπάλληλο χωρίς 
δυνατότητα αναπλήρωσης, ενώ αρμοδιότητες δύο τμη−
μάτων καλύπτονται από έναν υπάλληλο,

Δ) λόγω της ανάθεσης πρόσθετων αρμοδιοτήτων 
στον Δήμο μας, με την εφαρμογή του «Προγράμματος 
Καλλικράτης», χωρίς την υποχρεωτική μετάταξη αντί−
στοιχου και επαρκή για την άσκηση των πρόσθετων 
αρμοδιοτήτων προσωπικού και ειδικότερα διοικητικής 
και οικονομικής υποστήριξης,

Ε) λόγω της αύξησης του πληθυσμού του νεοσύστα−
του Δήμου Τήνου, για την καλύτερη εξυπηρέτηση του 
οποίου θα πρέπει να παρασχεθεί διοικητική υποστήριξη.

11. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του
Ν. 2503/97 σύμφωνα με τις οποίες αντικαταστάθηκε το 
πρώτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 106 του ν. 1188/81 
ως εξής: «η όλως εξαιρετική ή απρόβλεπτη ή έκτακτη 
υπηρεσιακή ανάγκη για την καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας διαπιστώνεται με απόφαση του αρμόδιου για 
τον διορισμό οργάνου».

12. Τον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου για 
το οικονομικό έτος 2013, στον οποίο έχει προβλεφθεί 
δαπάνη για υπερωριακή απασχόληση, ύψους 228.250,00 
€ η οποία βαρύνει τους:

Κ.Α. 10.6012 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής εργα−
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 15.000,00 €.

Κ.Α. 15.6012 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής εργα−
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 2.000,00 €.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10213

Κ.Α. 20.6012 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής εργα−
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 20.000,00 €

Κ.Α. 25.6012 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής εργα−
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 18.000,00 €

Κ.Α. 30.6012 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής ερ−
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 7.000,00 €,

Κ.Α. 35.6012 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής ερ−
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 1.100,00 €,

Κ.Α. 40.6012 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής ερ−
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 5.000,00 €,

Κ.Α. 45.6012 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής ερ−
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 800,00 €, 

και
Κ.Α. 10.6051 με τίτλο «εργοδοτικές εισφορές προσω−

πικού με σύμβαση Δημ. Δικαίου» ποσού 62.000,00 €.
Κ.Α. 15.6051 με τίτλο «εργοδοτικές εισφορές προσωπι−

κού με σύμβαση Δημ. Δικαίου» ποσού 4.700,00 €.
Κ.Α. 20.6051 με τίτλο «εργοδοτικές εισφορές προσω−

πικού με σύμβαση Δημ. Δικαίου» ποσού 40.000,00.
Κ.Α. 25.6051 με τίτλο «εργοδοτικές εισφορές προσωπι−

κού με σύμβαση Δημ. Δικαίου» ποσού 30.100,00 €.
Κ.Α. 30.6051 με τίτλο «εργοδοτικές εισφορές προσω−

πικού με σύμβαση Δημ. Δικαίου» ποσού 17.000,00 €.
Κ.Α. 35.6051 με τίτλο «εργοδοτικές εισφορές προσω−

πικού με σύμβαση Δημ. Δικαίου» ποσού 2.700,00 €.
K.A. 40.6051 με τίτλο «εργοδοτικές εισφορές προσω−

πικού με σύμβαση Δημ. Δικαίου «ποσού 700,00 €.
Κ.Α. 45.6051 με τίτλο «εργοδοτικές εισφορές προ−

σωπικού με σύμβαση Δημ. Δικαίου» ποσού 2.150,00 €, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής και λοιπής απασχόλησης 
για το χρονικό διάστημα από 18/3/2013 έως 31/12/2013, 
αναλυτικά ανά υπηρεσία ως εξής:

α/α Κατηγορία Αριθμός
προτεινόμενων 

υπαλλήλων
κατά κλάδο

Σύνολο ωρών 
απογευματινής 

εργασίας

Διοικητική και
Οικονομική 
Υπηρεσία

1 ΠΕ 8 1600
2 ΤΕ 5 1000
3 ΔΕ 4 800
4 ΥΕ 1 200

Υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού
1 ΔΕ 8 1600
2 ΥΕ 8 1600

Υπηρεσία 
Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης

1 ΔΕ 9 1800
2 ΥΕ 4 800

Υπηρεσία Αθλητισμού και Πολιτισμού
1 ΠΕ 1 200
2 ΔΕ 1 200
3 ΤΕ 1 200

Υπηρεσία Τεχνικών Έργων
1 ΤΕ 5 1000
2 ΔΕ 1 200

Υπηρεσία
Πρασίνου

1 ΔΕ 1 200
Υπηρεσία 

Νεκροταφείου
1 ΥΕ 1 200

Υπηρεσία 
Πολεοδομίας

1 ΠΕ 4 800
Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται στα 

όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού με την παρούσα, 
μη επιτρεπομένης της αύξησης των πιστώσεων αυτών κατά 
τη διάρκεια του έτους, σε καμία περίπτωση και με κανέναν 
τρόπο. Με την απόφαση της καθιέρωσης της υπερωριακής 
απασχόλησης και σε συνδυασμό με την κατανομή της προ−
καλείται δαπάνη συνολικού ύψους 228.250,00 ευρώ, η οποία 
βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου για το οικονομικό 
έτος 2013 όπως αναλύεται κάτωθι:

Κ.Α. 10.6012 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής εργα−
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 15.000,00 €.

Κ.Α. 15.6012 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής εργα−
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 2.000,00 €.

Κ.Α. 20.6012 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής εργα−
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 20.000,00 €

Κ.Α. 25.6012 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής εργα−
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 18.000,00 €

Κ.Α. 30.6012 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής ερ−
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 7.000,00 €,

Κ.Α. 35.6012 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής ερ−
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 1.100,00 €,

Κ.Α. 40.6012 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής ερ−
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 5.000,00 €,

Κ.Α. 45.6012 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής ερ−
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 800,00 €,

και
Κ.Α. 10.6051 με τίτλο «εργοδοτικές εισφορές προσω−

πικού με σύμβαση Δημ. Δικαίου» ποσού 62.000,00 €.
Κ.Α. 15.6051 με τίτλο «εργοδοτικές εισφορές προσωπι−

κού με σύμβαση Δημ. Δικαίου» ποσού 4.700,00 €.
Κ.Α. 20.6051 με τίτλο «εργοδοτικές εισφορές προσω−

πικού με σύμβαση Δημ. Δικαίου» ποσού 40.000,00.
Κ.Α. 25.6051 με τίτλο «εργοδοτικές εισφορές προσωπι−

κού με σύμβαση Δημ. Δικαίου» ποσού 30.100,00 €.
Κ.Α. 30.6051 με τίτλο «εργοδοτικές εισφορές προσω−

πικού με σύμβαση Δημ. Δικαίου» ποσού 17.000,00 €.



10214 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Κ.Α. 35.6051 με τίτλο «εργοδοτικές εισφορές προσω−
πικού με σύμβαση Δημ. Δικαίου» ποσού 2.700,00 €.

Κ.Α. 40.6051 με τίτλο «εργοδοτικές εισφορές προσω−
πικού με σύμβαση Δημ. Δικαίου» ποσού 700,00 €.

Κ.Α. 45.6051 με τίτλο «εργοδοτικές εισφορές προσω−
πικού με σύμβαση Δημ. Δικαίου» ποσού 2.150,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τήνος, 18 Φεβρουαρίου 2013

Ο Δήμαρχος
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΡΟΝΤΗΡΑΣ

F
    Αριθμ. Απόφ. 52/Α/2012 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 

υπαλλήλου με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου 
για το οικονομικό έτος 2013.

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΗΝΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07−06−2010).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του Ν. 3584/2007 «Κύ−

ρωση του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α/27−10−2011) 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολό−
γιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατη−
γικής 2012−2015».

4. Την υπ’ αριθμ. 2/14924/0022 1/4/2010 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών με την οποία παρέχονται οδη−
γίες για την υλοποίηση της μισθολογικής πολιτικής του 
έτους 2010.

5. Την υπ’αριθμ. 2/37190/0026 21/6/2001 απόφαση 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυ−
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (ΦΕΚ 915 Β).

6. Τις εποχικές και επείγουσες ανάγκες της υπηρεσίας 
τεχνικών έργων για τη μελέτη, και επίβλεψη των κάθε 
είδους τεχνικών έργων του Δήμου, με στόχο την έγκαι−
ρη, οικονομική και άριστη από επιστημονικής απόψεως 
πραγματοποίηση τους.

7. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του
Ν. 2503/97 σύμφωνα με τις οποίες αντικαταστάθηκε το 
πρώτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 106 του Ν. 1188/81 
ως εξής: «η όλως εξαιρετική ή απρόβλεπτη ή έκτακτη 
υπηρεσιακή ανάγκη για την καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας διαπιστώνεται με απόφαση του αρμόδιου για 
τον διορισμό οργάνου».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011
9. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 1 του Ν. 4071/2012
10. Τον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου για 

το οικονομικό έτος 2013, στον οποίο έχει προβλεφθεί 
δαπάνη για υπερωριακή απασχόληση, ύψους 6.950,00 € 
η οποία βαρύνει τους:

Κ.Α. 30.6042 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής ερ−
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 950,00 €.

Και
Κ.Α. 30.6054 με τίτλο «εργοδοτικές εισφορές προ−

σωπικού με σύμβαση Δημ. Δικαίου» ποσού 6.000,00 €, 
αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής και λοιπής απασχό−
λησης για το χρονικό διάστημα από 18/3/2013 έως και 
31/12/2013, κατά τις απογευματινές ώρες, για την ομαλή 
και απρόσκοπτη λειτουργία της τεχνικής υπηρεσίας του 
Δήμου, για την κάλυψη εκτάκτων και επειγουσών ανα−
γκών που προκύπτουν, τόσο από έλλειψη προσωπικού 
όσο και από φόρτο εργασίας.

2. Ειδικότερα εγκρίνουμε την εργασία με αμοιβή για 
την αμειβόμενη με τις διατάξεις του ν. 4024/2011 ιδιω−
τικού δικαίου ορισμένου χρόνου υπαλλήλου του παρα−
κάτω κλάδου ως εξής:

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

α/α Κατηγορία Αριθμός προτεινό−
μενων υπαλλήλων 

κατά κλάδο

Σύνολο ωρών 
απογευματινής 

εργασίας
1 ΠΕ 1 200

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού με την 
παρούσα, μη επιτρεπομένης της αύξησης των πιστώ−
σεων αυτών κατά τη διάρκεια του έτους, σε καμμία 
περίπτωση και με κανέναν τρόπο.

Με την απόφαση της καθιέρωσης της υπερωριακής 
απασχόλησης και σε συνδυασμό με την κατανομή της 
προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους 6.950,00 ευρώ, η 
οποία βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου για το 
οικονομικό έτος 2013 όπως αναλύεται κάτωθι:

Κ.Α 30.6042 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής ερ−
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 950,00 €.

και
Κ.Α. 30.6054 με τίτλο «εργοδοτικές εισφορές προ−

σωπικού με σύμβαση Δημ. Δικαίου» ποσού 6.000,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Τήνος, 18 Φεβρουαρίου 2013

Ο Δήμαρχος
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΡΟΝΤΗΡΑΣ

F
    Αριθμ. οικ.8284/3133 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, κατά 

το έτος 2013, για το μόνιμο και αποσπασμένο προ−
σωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Περιφερειάρχη. 

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010(ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το ΠΔ 147/23−12−2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄/27−12−2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226/Α/27−1−2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μι−
σθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη−
μοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3205/2003 «Μι−
σθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και ΟΤΑ».

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 23 του Ν. 3613/ 
2007 (ΦΕΚ 263/τ.Α΄/2007) «Ανεξάρτητες Αρχές, Γεν. Επι−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10215

θεωρητής − Σώμα Επιθ. Ελεγκτών Δημ. Διοίκησης, ΟΤΑ, 
ΚΕΠ κ.λπ.».

6. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του Ν. 2738/ 
1999 (ΦΕΚ 180/Α).

7. Την αριθμ. πρωτ. οικ. 2/78400/0022/14−11−2011 εγκύ−
κλιο της 22ης Διεύθυνσης Μισθολογίου του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Δευτέρου Κεφαλαίου του 
Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία 
και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015».

8. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών ανα−
γκών του Γραφείου Περιφερειάρχη για το έτος 2013, το 
οποίο λειτουργεί σε δωδεκάωρη βάση όλες τις ημέρες 
του μήνα.

9. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών οι υπάλληλοι που υπηρετούν στο 
Γραφείο Περιφερειάρχη, απασχολούνται πέραν των 
ωρών υποχρεωτικής εργασίας.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται επιπλέον δαπάνη ύψους μέχρι 
12.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων οικο−
νομικού έτους 2013 της Π.Ε. Κέρκυρας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων και συγκεκριμένα στον ΚΑΕ 0512.00.00Α 
του Ειδικού Φορέα 01073 για την οποία υπάρχει δεσμευ−
μένη πίστωση, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη πραγματοποίησης υπε−
ρωριακής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασίας του προσωπικού που απασχολείται στο Γρα−
φείο Περιφερειάρχη Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για το 
χρονικό διάστημα έως 31−12−2013 για τους λόγους που 
αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας, και

2. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, νυχτε−
ρινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας με 
αμοιβή για μέχρι δέκα (10) υπαλλήλους που απασχο−
λούνται στο Γραφείο Περιφερειάρχη Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, ως εξής:

Μέχρι πενήντα (50) ώρες ανά υπάλληλο κατά μήνα εκ 
των οποίων οι ώρες απασχόλησης κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες δεν θα υπερβαίνουν τις είκοσι (20) 
ώρες το μήνα και η νυχτερινή εργασία τις δεκαπέντε (15) 
ώρες. Στους ανωτέρω υπαλλήλους δεν περιλαμβάνονται 
Προϊστάμενοι Διεύθυνσης και Γενικής Διεύθυνσης.

Θα ακολουθήσει απόφαση συγκρότησης συνεργείου 
υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρο−
νται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντι−
κείμενο και το χρονικό διάστημα της απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή έχει ισχύει από την ημερομηνία δη−
μοσίευσης της στο φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνή−
σεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 19 Φεβρουαρίου 2013

Ο Περιφερειάρχης
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΠΥΡΟΥ  



10216 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02005480703130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2013-03-12T08:53:28+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




